INNOCENTIUS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum Pontificem dissensionum, & controversiarum materias inter Ecclesiasticos, præsertim verò personas Regulares, è medio tollere, ac præcidere, prout in Domino salubriter conspicitur expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut pro parte dilectorum filiorum Renati Parisiensis, & Justini Aurelianensis Fratrum Laicorum, seu Conversorum antiquorum Tertii Ordinis S. Francisci Congregationis Gallicæ, Procuratorum cæterorum Fratrum Laicorum, tam antiquorum, quam novorum Provinciarum Franciæ, sive S. Francisci, & Lugdunensis, sive SS. Ludovici, & Elzearii Ordinis, & Congregationis hujusmodi, Nobis nuper expositum fuit, ipsi sibi competens vigore generalium Constitutionum dictæ Congregationis auctoritate Apostolica confirmatarum, dandi votum, seu Suffragium in Contractibus, & quibusdam aliis Actibus Capitularibus suorum Conventuum declarari desiderent.

§. 2. Idcirco Nos felici eorundem Fratrum Laicorum statui, quantum Nobis ex alto conceditur, consultum esse cupientes, ipsosque exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet inmoderate exitunt, ad effectum presentium demeraxat consequendum, harum serie absolventes, & absolventes fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis incligati: De Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositorum consilio, qui sæpius eosdem exponentes nomine prædicto, & illis contradicentes Sacerdotes, aliisque Clericos earundem Provinciarum, eorumque Procuratores in Urbe audierunt, necnon Constitutiones generales præfatas, ac literas Apostolicas in simili forma Brevis à sanct. mem. Urbano Papa VII. Prædecessore nostro de annis 1641. & 1644. Pro Fratribus Oblatis, ac novis Laicis dictæ Congregationis desuper emanatas viderunt: Præfatis Fratribus Laicis tantum antiquis, vigore earundem Constitutionum, & earum subsequente observantiæ præfatam jus dandi votum in Contractibus, & quibusdam aliis Actibus Capitularibus suorum Conventuum hæcenus potuisse, ac posse competere, Apostolica auctoritate tenore presentium declaramus.

§. 3. Verum pro bono pacis, & ad æqualitatem servandam inter Fratres Laicos antiquos, & novos hujusmodi, & ad tollendam causam ulterioris dissidii, Statuimus in posterum, ut omnes & singuli prædicti Fratres Laici dictarum Provinciarum, post quartum annum ab emissâ Professione habeant votum Decisivum in omnibus Contractibus, & aliis negotiis temporalibus gravioris momenti, tam intra, quam extra Conventum ineundis, in quibus omnes Sacerdotes, & alii in Sacris constituti, ex Statutis ordinariis, seu ex laudabili consuetudine intervenire solent, aut debent. Item vocem activam in electione Vicarii, quando illum à Conventu illi contigerit: necnon in electione Decretorum localium ad Capita mittendorum: Ac in receptione quorumcumque Novitiorum ad Professionem: Demum vocem passivam in Electione Provisoris, seu Procuratoris Conventus tantum, non autè Decretorum, in omnibus, & per omnia juxta formam prædictarum Constitutionum generalium dictæ Congregationis à præfato Urbano Prædecessore de anno 1626. confirmatarum supranominatis literis Apostolicis non obstantibus, firmis tamen in reliquis permanentibus. Et ita per eos, ad quos spectat, observandum esse pariter statuimus, & ordinamus: Partim que hinc inde perpetuum desuper silentium imponimus. Salva tamen semper in præmissis tantum auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium.

§. 4. Decretentes præfatas literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subque plenarias, & integros effectus sortiri, & obtinere, ipsique fratribus Laicis plenissime in omnibus, & per omnia suffragari.

§. 5. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam juramento confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibusvis dictæ Congregationis Sacerdotibus, Clericis, & aliis personis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis, ac irritantibus clausulis, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad effectum præmissorum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus Fides in iudicio, & extra adhibeatur, que ipsis presentibus, adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Quod hæc sunt verba ad electionem Vicarii.

Decretum irritant.

Transumptis reddi debet.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam, Majorem sub Annulo Piscatoris, die 6. Aprilis 1648. Pontificatus nostri Anno quarto.

Breve confirmationis Privilegiorum Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani. Reperitur Tomo 4. 18. in ordine, pag. 267. incipit: Universalis Ecclesiæ.

Declaratio nullitatis articulorum nuperæ Pacis Germaniæ, Religioni Catholicæ, Sedi Apostolicæ, Ecclesiis, aliisque locis piis, ac personis, & juribus Ecclesiasticis quomodolibet præjudicialium. Extat Tomo 4. 19. in ordine, fol. 269. incipit: Zelo Domus.

Decreta, & constitutiones Monachorum Ordinis S. Basilii Magni, promulgata à Sacra Congregatione S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præposita, & ab Innocentio X. approbata, & confirmata. Reperitur Tomo 4. 20. in ordine, pag. 270. incipit: Nuper pro parte.